
«ГОРОЖАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК»___________________________________ 18 сентября 2024 года * №8 * 
 

- 1 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ГЛАВА ГОРОЖАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 18.09.2024 № 46          д. Богданово 

 

О назначении общественных обсуждений по проекту решения Совета народных депутатов Горожанского сельского 

поселения Рамонского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Горожанского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области 

от 28.05.2012 № 101 (в редакции решений от 27.12.2012 № 124, от 25.12.2015 № 22, от 26.05.2016 № 40, от 18.12.2017 № 

88, от 25.01.2019 № 140, от 25.06.2019 № 157, от 26.09.2019 №164, от 10.12.2020 № 22, от 29.12.2021 № 77, от 02.09.2022 

№ 109, от 13.03.2023 № 130, от 28.03.2024 № 170) «Об утверждении правил благоустройства Горожанского сельского 

поселения Рамонского муниципального района Воронежской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Горожанского 

сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области, решением Совета народных депутатов 

Горожанского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 10.06.2022 № 99 «Об 

утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по 

вопросам градостроительной деятельности в Горожанском сельском поселении Рамонского муниципального района 

Воронежской области» (далее - Порядок) п о с т а н о в л я ю: 

1. Назначить общественные обсуждения по проекту решения Совета народных депутатов Горожанского сельского 

поселения Рамонского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных 

депутатов Горожанского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 28.05.2012 № 

101 (в редакции решений от 27.12.2012 № 124, от 25.12.2015 № 22, от 26.05.2016 № 40, от 18.12.2017 № 88, от 25.01.2019 № 

140, от 25.06.2019 № 157, от 26.09.2019 №164, от 10.12.2020 № 22, от 29.12.2021 № 77, от 02.09.2022 № 109, от 13.03.2023 № 

130, от 28.03.2024 № 170) «Об утверждении правил благоустройства Горожанского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области» (далее – проект решения) с 26.09.2024 по 08.10.2024. 

2. Органом, уполномоченным на организацию и проведение общественных обсуждений является комиссия по 

организации и проведению общественных обсуждений на территории Горожанского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области (далее – Комиссия). 

3. Утвердить прилагаемое положение о порядке деятельности Комиссии. 

4. Утвердить Комиссию в составе: 

Председатель: Калугина А.А. – заместитель главы администрации Горожанского сельского поселения. 

Заместитель председателя: Шамшина И.Э. – старший специалист администрации Горожанского сельского поселения. 

Секретарь: Урсалов В.О. – старший специалист администрации Горожанского сельского поселения. 

Члены комиссии: 

Белявцева А.С. – старший специалист администрации Горожанского сельского поселения; 

Винокуров А.Ю. – депутат Совета народных депутатов Горожанского сельского поселения; 

Куракина О.В. – депутат Совета народных депутатов Горожанского сельского поселения. 

5. Место нахождения комиссии по организации и проведению общественных обсуждений: Воронежская область, 

Рамонский район, д. Богданово, ул. Почтовая, д. 15 (администрация Горожанского сельского поселения), тел/факс 8 (47340) 

4-19-40, 8 (47340) 4-18-19, приемные часы: понедельник-четверг с 8.00 до 17.00, пятница с 8.00 до 15.45, за исключением 

выходных дней, перерыв с 12.00 до 13:45.  

6. Местом проведения общественных обсуждений определить сайт «Активный электронный гражданин» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет (e-active.govvrn.ru).  

7. Установить, что участниками общественных обсуждений по Проекту решения являются граждане, постоянно 

проживающие на территории Горожанского сельского поселения, правообладатели находящихся в границах этой 

территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также 

правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства. 

8. Предложить участникам общественных обсуждений в течение всего периода размещения на официальном сайте и 

(или) информационном ресурсе документации по Проекту решения вносить предложения и замечания посредством их 

размещения на официальном сайте администрации Горожанского сельского поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области (gorozhanskoe36.gosuslugi.govvrn.ru), а также на сайте «Активный электронный гражданин» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет сети Интернет (e-active.govvrn.ru).  

9. Организовать проведение общественных обсуждений и разместить экспозицию демонстрационных материалов по 

Проекту решения в электронном виде на официальном сайте администрации Горожанского сельского поселения 

Рамонского муниципального района Воронежской области (gorozhanskoe36.gosuslugi.govvrn.ru), а также на сайте 

«Активный электронный гражданин» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (e-active.govvrn.ru). 

 Официальное периодическое печатное издание 
органов местного самоуправления Горожанского сельского поселения 

Рамонского муниципального района Воронежской области 

«ГОРОЖАНСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК» 

18 
сентября 
2024 года 

№ 8 



«ГОРОЖАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК»___________________________________ 18 сентября 2024 года * №8 * 
 

- 2 - 

10. Утвердить оповещении о начале общественных обсуждений по Проекту. 

11. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления 

Горожанского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области «Горожанский 

муниципальный вестник». 

12. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава 

сельского поселения 

 

В.А. Фильчуков 

 

Утверждено постановлением главы Горожанского сельского поселения 

Рамонского муниципального района Воронежской области от 18.09.2024 № 46 

 

Оповещение о начале общественных обсуждений по проекту решения Совета народных депутатов Горожанского 

сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение 

Совета народных депутатов Горожанского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской 

области от 28.05.2012 № 101 (в редакции решений от 27.12.2012 № 124, от 25.12.2015 № 22, от 26.05.2016 № 40, от 

18.12.2017 № 88, от 25.01.2019 № 140, от 25.06.2019 № 157, от 26.09.2019 №164, от 10.12.2020 № 22, от 29.12.2021 № 77, 

от 02.09.2022 № 109, от 13.03.2023 № 130, от 28.03.2024 № 170) «Об утверждении правил благоустройства 

Горожанского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области» 

 

д. Богданово 

 

На общественные обсуждения представляется проект решения решения Совета народных депутатов Горожанского 

сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Горожанского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 

28.05.2012 № 101 (в редакции решений от 27.12.2012 № 124, от 25.12.2015 № 22, от 26.05.2016 № 40, от 18.12.2017 № 88, от 

25.01.2019 № 140, от 25.06.2019 № 157, от 26.09.2019 №164, от 10.12.2020 № 22, от 29.12.2021 № 77, от 02.09.2022 № 109, от 

13.03.2023 № 130, от 28.03.2024 № 170) «Об утверждении правил благоустройства Горожанского сельского поселения 

Рамонского муниципального района Воронежской области». 

Срок проведения общественных обсуждений – с 26.09.2024 по 08.10.2024. 

Экспозиция проекта представлена на информационном ресурсе «Активный электронный гражданин» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет сети Интернет (e-active.govvrn.ru). 

В период размещения проекта на информационном ресурсе «Активный электронный гражданин» (e-active.govvrn.ru) 

участники общественных обсуждений имеют право вносить предложения и замечания, касающихся такого проекта:  

1. Посредством заполнения формы обратной связи на информационном ресурсе; 

2. Посредством направления предложения с помощью электронной приемной администрации Горожанского сельского 

поселения Рамонского муниципального района Воронежской области (gorozhanskoe36.gosuslugi.govvrn.ru); 

3. В письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора общественных обсуждений. 

В течение всего периода проведения экспозиции проекта представителями организатора и (или) разработчика проекта 

осуществляется консультирование участников общественных обсуждений:  

а) по телефону: 8 (47340) 19-40; 8 (47340) 4-18-19; 

б) по адресу: 396039, Воронежская область, Рамонский район, д. Богданово, ул. Почтовая, д. 15, приемные часы: 

понедельник-четверг с 8.00 до 17.00, пятница с 8.00 до 15.45, за исключением выходных дней, перерыв с 12.00 до 13:45. 

в) по электронному адресу: gorozhansk.ramon@govvrn.ru 

Информационные материалы по проекту будут размещены на официальном сайте администрации Горожанского 

сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области (gorozhanskoe36.gosuslugi.govvrn.ru). 

 

Председатель комиссии по организации и проведению 

общественных обсуждений А.А. Калугина 

 

Утверждено постановлением главы Горожанского сельского поселения 

Рамонского муниципального района Воронежской области от 18.09.2024 № 46 

 

Положение о порядке деятельности комиссии по организации и проведению общественных обсуждений 

на территории Горожанского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области 

 

1. Настоящее Положение определяет порядок осуществления деятельности комиссии по организации и проведению 

общественных обсуждений на территории Горожанского сельского поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области (далее – Комиссия) в целях организации и проведения общественных обсуждений и подведения его 

итогов. 

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральными законами, нормами градостроительного 

законодательства, решением Совета народных депутатов Горожанского сельского поселения Рамонского муниципального 

района Воронежской области от 10.06.2022 № 99 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения 

публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности Горожанского 

сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области». 

3. Комиссия наделена следующими полномочиями:  

1) организует проведение общественных обсуждений; 

2) подготавливает оповещение о начале общественных обсуждений; 

3) размещает проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему 

на официальном сайте администрации Горожанского сельского поселения Рамонского муниципального района 



«ГОРОЖАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК»___________________________________ 18 сентября 2024 года * № 8 * 
 

- 3 - 

Воронежской области (gorozhanskoe36.gosuslugi.govvrn.ru), а также на информационном ресурсе «Активный электронный 

гражданин» (e-active.govvrn.ru); 

4) проводит экспозицию или экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях; 

5) в течение всего периода проведения экспозиции организует консультирование посетителей экспозиции, 

распространение информационных материалов о проекте, подлежащем рассмотрению на общественных обсуждениях;  

6) подготавливает и оформляет протокол общественных обсуждений; 

7) подготавливает и опубликовывает заключение о проведении общественных обсуждений.  

4. Состав Комиссии утверждается постановлением главы Горожанского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области. 

5. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и трёх членов комиссии.  

6. Председатель осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии, подписывает протокол общественных 

обсуждений, заключение о проведении общественных обсуждений и опубликовывает его.  

Заместитель председателя Комиссии выполняет обязанности председателя Комиссии в период временного отсутствия 

председателя Комиссии (болезнь, отпуск, командировка) или по его поручению. 

7. Секретарь Комиссии подготавливает, оформляет и подписывает протокол общественных обсуждений. В случае 

отсутствия секретаря Комиссии его обязанности исполняет один из членов Комиссии, назначенный председателем 

Комиссии. 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

о предоставлении земельного участка 

 

Администрация Рамонского муниципального района Воронежской области, в соответствии со статьей 39.18 Земельного 

кодекса Российской Федерации, на основании поступившего заявления, извещает граждан о возможности предоставления в 

собственность земельного участка, государственная собственность на который не разграничена с видом разрешенного 

использования «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)» площадью 500 кв.м, с 

условным номером: 36:25:1600002:ЗУ1, местоположением (ориентир): Российская Федерация, Воронежская область, 

Рамонский муниципальный район, Горожанское сельское поселение, д. Богданово, ул. Центральная, з/у 26/55. Земельный 

участок площадью 500 кв.м предстоит образовать в соответствии со схемой расположения земельного участка на 

кадастровом плане территории. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка с видом разрешенного использования «для ведения 

личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)» площадью 500 кв.м в течении 30 (тридцати) дней со дня 

опубликования в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Горожанского сельского поселения 

«Горожанский муниципальный вестник» и размещения на официальном сайте органов местного самоуправления 

Рамонского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(https://omsu-ramon.gosuslugi.ru/), а также на официальном сайте Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов (http://torgi.gov.ru/), вправе 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка. 

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный 

участок, возможно также по адресу: Воронежская область, Рамонский район, р.п. Рамонь, ул. Советская, д. 11, каб. 208. 

Адрес и способы подачи заявлений:  

- почтовым отправлением в администрацию Рамонского муниципального района Воронежской области по адресу: 

Воронежская область, Рамонский район, ул. 50 лет ВЛКСМ, 5; 

- на электронный адрес администрации Рамонского муниципального района Воронежской области (ramon@govvrn.ru), 

заверенное электронной подписью заявителя или усиленной квалифицированной электронной подписью заявителя 

(представителя заявителя).  

Дата и время начала приема заявлений о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка: 18.09.2024 с 

09:00 по московскому времени. 

Дата и время окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка: 

17.10.2024 до 09:00 по московскому времени. 

 

Утверждена постановлением администрации Горожанского сельского поселения 

Рамонского муниципального района Воронежской области от «___»_____________г. 

 

Схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории 

 

http://torgi.gov.ru/


«ГОРОЖАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК»___________________________________ 18 сентября 2024 года * № 8 * 
 

- 4 - 

 
 

Содержание: 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18.09.2024 № 46…………………………………………………………………………………… 

О назначении общественных обсуждений по проекту решения Совета народных депутатов Горожанского сельского 

поселения Рамонского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Горожанского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области 

от 28.05.2012 № 101 (в редакции решений от 27.12.2012 № 124, от 25.12.2015 № 22, от 26.05.2016 № 40, от 18.12.2017 

№ 88, от 25.01.2019 № 140, от 25.06.2019 № 157, от 26.09.2019 №164, от 10.12.2020 № 22, от 29.12.2021 № 77, от 

02.09.2022 № 109, от 13.03.2023 № 130, от 28.03.2024 № 170) «Об утверждении правил благоустройства 

Горожанского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области» 

1 

ИЗВЕЩЕНИЕ о предоставлении земельного участка……………………………………………………………………… 3 

. 

 

Учредители и издатели: Совет народных депутатов Горожанского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской  области 
и Администрация Горожанского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области 

Главный редактор Фильчуков В. А. 
Адрес редакционного совета: 396039, Воронежская область, Рамонский район, д. Богданово, ул. Почтовая, д. 9. Тел. 8 (47340) 4 -18-19 

Адрес места издания: 396039, Воронежская область, Рамонский район,  р.п. Рамонь, пер. Коммунальный, д. 14, кв. 27 
Объём 1 усл.печ.л., тираж 20 экз.  

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО 


